PAGE
2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию экстремизму
  21.12.2012 г.                                                                                         №1
  _______________________________________________________________
	Председательствовал:
	Колотушкина Тамара Михайловна, заместитель главы по организационно-правовым вопросам

	Присутствовали:

	1. Харьков
Алексей Борисович
	- начальник уголовного розыска отдела МВД России по г. Березовскому

	2. Науменко
Светлана Петровна
	- ведущий специалист организационного отдела администрации Березовского городского округа, секретарь комиссии;

	3. Онищук
Светлана Владимировна
	- старший специалист направления по связям со СМИ отдела МВД России по

г. Березовскому,  ответственный секретарь комиссии;

	4.Шабаев

Саид Кадрыевич
	- старший помощник прокурора

 г. Березовского ;

	5. Бунькова
Елена Галимьяновна
	- начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Кемеровской области в г. Березовском;

	6
	6. Заречнева
Наталья Леонидовна
	- начальник Управления  культуры и кино Березовского городского округа;

	7
	7. Тетерина
Наталья Алексеевна
	-  начальник Управления образования Березовского городского округа;

	8
	8. Соснина
Ольга Игоревна
	- начальник Управления молодежной политики, физкультуры и спорта Березовского городского округа;

	9
	9. Звягин

Александр Николаевич
	- председатель Березовского городского движения «Служу Кузбассу»;

	10. Галимуллин
Ринат Габбасович
	- начальник отдела по делам мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации Березовского городского округа;

	1
	11. Заикин
Андрей Алексеевич

	- директор МБОУ ДОД «Комплексная детско-
юношеская спортивная школа» Березовского

городского округа;

	12.Ефименко
Виктор Васильевич

	- директор Детско-юношеской спортивной
школы

1. О деятельности правоохранительных органов по пресечению нелегальных каналов миграции иностранных граждан на территории Березовского городского округа и выявлению в их среде лиц, подозреваемых в экстремисткой деятельности.
Бунькова Елена Галимьяновна (текст доклада прилагается)
Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Кемеровской области в г. Березовском Буньковой Е.Г.
2. Рекомендовать начальнику отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Кемеровской области в г. Березовском Буньковой Е.Г. направить в адрес комиссии информацию о проведенных мероприятиях по выявлению адресов компактного проживания иностранных граждан и лиц без гражданства, а так же адресов с большим количеством регистрации по месту жительства и месту пребывания граждан, для юридической оценки и принятия своевременных решений.
2.   О реализации мероприятий по профилактике экстремизма в молодежной среде:
Соснина Ольга Игоревна (текст доклада прилагается)
Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника управления молодежной политики , физкультуры и спорта Березовского городского округа.
2. Рекомендовать начальнику управления молодежной политики, физкультуры и спорта Березовского городского округа Сосниной О.И. продолжить работу по определению качественного состава участников спортивных секций на территории Березовского городского округа.
Ответственным исполнителям о выполнении решений данного заседания проинформировать секретаря  комиссии до 01.03.2013 г.
Контроль за исполнением решения возложить на ответственного секретаря комиссии Березовского городского округа.

Председательствующий    ___________ Колотушкина Тамара Михайловна
Секретарь                            ___________ Науменко Светлана Петровна